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[Christmas Møller.] 
jo Etkammersystem, han har tilbudt, og 
med Hensyn til Valgretsalderen er han oven 
i Købet allerede stærkt paa Gled. Men jeg 
siger til det ærede Medlem, at jeg ér fuld- 
kommen overbevist om, at den Overens- 
komst, der er sluttet , angaaende denne Sag, 
vil blive behandlet som alle . andre, og der 
er intet Ønske 홢 det vil ogsaa fremgaa af 
de senere Forhandlinger 홢 om at holde 
nogen udenfor. Jeg synes egentlig, at vi i 
Forfatningskommissionen tilstrækkelig man- 
ge Gange har anmodet Venstre om at være 
med. Saadan ; ligger Sagen, og anderledes 
kan den naturligvis ikke ligge. ; 
: Men jeg synes i øvrigt, at det ærede 

Medlem Hr. Brorsen og Partiet Venstre 
er kommet et meget langt Skridt frem ved 
det, det ærede Medlem sagde i Dag: Den 
kvalificerede Majoritet kan vi se bort fra, 
Valgretsalderen er ikke noget stort Spørgs- 
maal, med Hensyn til Folkeafstemning 
skal inan være forsigtig홢 det er ikke noget 
Kardinalpunkt, man skal være meget for- 
sigtig, sagde det ærede Medlem. Og naar 
man saa erindrer, at det ærede Medlem 
ogsaa har talt om den norske Forfatning 
som en af de Veje, man eventuelt kunde 
gaa, saa maa jeg have Lov til at sige til det 
ærede Medlem, at saa tror jeg, der er helt 
gode Muligheder for, at der kan komme dén 
Forhandling med; Resultat, som vi natur- 
ligvis alle ønsker; men hvor vi altsaa maa 
være fuldkommen klar paa,,, hvordan Ind- 
gangen tiL Forhandlingen er, og ligeledes 
fuldkommen klar? paa, at nu er det: virkelig 
snart , sidste Øieblik. ' ? 홢 홢 

Man har, da jeg i Sommer, forlangte 
Rigsdagen indkaldt, klaget over et saadant 
Hastværk. Kommissionen afgav sin Be- 
tænkning den 28. Juni, den blev offentlig- 
gjort den 22. August. Der;er nu gaaet- 2 
Maaneder. Mon det ikke er god Tid til sag- 
lig Kritik? Vi har faaet Professor Berlins 
ikke saglige; Kritik, men Kritik eller Skrift, 
hvad man nu vil kalde det 홢 det behøver 
jeg nu ikke at opholde mig ved; men vi 
har faaet saglige Bemærkninger fra Pro- 
fessor; Poul Andersen, der naturligvis , vil 
gaa ind i Udvalgets Overvejelser paa for- 
skellige Omraader. Der er derfor overhove- 
.det intet tilbage af dén Kritik, som er rejst, 
홢 jeg tænker paa, hvordan en Del af Landet, 
altsaa Venstres Presse og dem, der støttede 
den, stod paa den anden Ende over, at nu 
vilde man næsten hemmeligt trumfe dette 
igennem. Nu har man haft 2 Maaneder, 
og hvad er Resultatet blevet? Sparsomt, 
spagfærdigt og spædt. 

Jeg for mit Vedkommende og mit - 

Parti med mig gaar ind i Forhandlingerne 
om denne Sag paa det Grundlag, der fore- 
ligger, saaledes som jeg her har nævnt det. 
Vi sei saaledes paa Sagen, at Stillingen 
naturligvis maa blive ganske saglig, og at 
det politisk og nationalt, i den Tid, hvori 
vi lever 홢 og hvor man maa være klar over, 
at selv om en bliderelLuftning maaske gaar 
over Europa i Dag, saa kan selv den nær- 
meste Fremtid bringe ogsaa for vort f Land 
store Vanskeligheder og store Byrder 홢, 
vil være en Lykke, om vi, paa samme Maade 
som i 1915, kan tilvejebringe Enighed om 
det Grundlag, paa hvilket der politisk skal 
arbejdes her i Landet. 

A. M. Hansen : Det er.; kun, faa Be- 
mærkninger, jeg har at gøre. Det ærede 
Medlem Hr. Christmas' Møller sagde, at 
det nu kom an paa mig, om Referaterne 
fra Forfatningskommissionen skulde offent- 
liggøres eller ikke. Jeg vil gerne sige, at 
naar de tre andre Partiers 홢; Repræsentanter 
er enige om, at de bør gffentliggøres; kunde 
det ikke falde mit Parti ind at sætte sig 
imod det, saa hvad det angaar, skal der 
ingen Strid blive. Men nu kan der jo blive 
Lejlighed til at tale om det i Udvalget..Man 
kan da i hvert Fald blive enig om at lægge 
Referaterne frem i Udvalget. Men jeg i har, 
som sagt, intet imod, at de bliver .helt offent- 
liggjort, hvis det sker med samtlige Partiers 
Billigelse. -; 

: Det' ærede Medlem Hr. Brorsen sagde, 
at Forhandlingerne var forløbet, som man 
havde ventet. Den er jeg enig med ham. 
D e r  er; ikke kommet ., meget stærk' Kritik 
frem mod --Forslaget,; ret spagfærdig har den 
været, og det, viser, at man i Kommissionen 
i Virkeligheden er naaet til det, som man 
:kan vente bliver Grundregelen -,for den nye 
Forfatning: Der kan selvfølgelig ændres i 
Enkeltheder, og vi prøver nu paa det, som 
det er blevet sagt fra alle Sid* i 

Det ærede Medlem Hr, Brorsen mente, 
at vi var bundet til hinanden som 홢 han op- 
fandt et nyt Ord 홢 de siamesiske Trillinger; 
dem har jeg ikke været præsenteret for før, 
men der kommer altsaa immerhen noget 
, nyt, som en stor Politiker-jo engang har 
sagt. Men jeg (forsikrer det ærede Medlem 
Hr. Brorsen om, at der er meget frie Vil- 
kaar. Derimod synes jeg ikke, man: kunde 
mærke det saa meget .paa det ærede Medlem 
Hr. Brorsens Udtalelser, da han endelig 
skulde slaa fast, hvor Venstre stod. Dér 
hed det med meget fast Stemme: et rent 
og skært Etkammer og Valgret med 25 Aars 
Alderen. , Nu har det; ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller mildnet noget , paa det, 


